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MEGJELENIK MI NDEN VASÁRNAP.

Kéziratokat nem adunk vissza.
Szerkesztőség és kiadóhivatal; Bal kányi  

Hruó könyvkereskedés ebe ii Alsoleiidv.m.
\  nyilttér sora egy korona.

a gyakorlati tanításra s igy ez tulajdonkép­
pen a régi ismétlőiskolának jobban kifej­
lesztett és több gazdasági szellemmel 
tömitett alakja lenne; azokban a községek­
ben pedig, amelyekben az ismétlő tankö­
telesek száma a 120-at meghaladja, az u. 
n. önnálló gazdasági népiskolák állitandók 
fel, megfelelő nagyságú gyakorlati tanításra 
szolgáló területtel, gazdaságilag szakképzett 
külön tanítókkal, rendszeres gazdasági tan­
tervvel. Az ilyen iskolák felállításának kö­
telezettsége alól csak a pótadóval tulhal- 
mozott és azok a községek menthetők fel, 
amelyekben a szükséges terület meg nem 
szerezhető.

A tankötelezettség három, esetleg négy 
évig tart (a 12 évtől a 15, illetve 16 életév 
betöltéséig), az évi szorgalomidő 8 hónap. 
A főképpen gyakorlati tanításra a kisebb 
fokozatú gazdasági népiskolában télen heti 
hét, egyébként 5 óra, az önállóban pedig 
télen heti 12 , a többi hónapokban b óra 
fordítandó.

A gazdasági népiskolák anyaga a hit 
és erkölcstanon kiviil felöleli a közismereti 
tárgyakat is (igy földrajz, alkotmánytan, 
egészségtan, stb.) de a fősuly a gazdasági 
tárgyakra van helyezve; a kötelező tárgyak 
közt találhatjuk a növénytermesztés és 
állattenyésztés minden ágát, tejgazdaságot, 
kertészetet, szőlömivelést, borászatot, kis­
gazdaságok berendezését és számvitelét, 
háztartáslant és a háziipart stb.

A gazdasági népiskolák feláliitásáról

és fentartásáról a községek tartoznak gon­
doskodni. Fedezetül vannak megjelölve a 
gazdasági gyakorlati terület tiszta hasznának 
80 százaléka, a községeknek közművelődési 
célokra fordítható jövedelmei, az 5 száza­
lékos iskolai adónak igénybe nem vett ré­
sze és az. esetleges állami hozzájárulás.

A törvényjavaslatból nem lett törvény 
a politikai küzdelmek miatt.

A gazdasági népoktatás még ma is 
az 1902 évi rendelet alapján all; a tör­
vényjavaslat elkészülésének idején valame­
lyes föllendülésnek indult ugyan, egymás­
után több önálló gazdasági népiskola 
létesült, de most ismét nagy a csend a 
gazdasági népoktatás terén. A meglevő 
iskolák elég szép eredménnyel működnek, 
•azonban a szükséges haladásra hiányzik 
a törvény szilárd bázisa.

A mai helyzet az, hogy a törvényja­
vaslat által tervbevett 844 önálló gazdasági 
népiskola közül mintegy 80 van felállítva 
s ahol a vezető és tanító erőnek megfelelő 
a szakképzettsége és ügybuzgalma, szép 
eredményt is érnek el. A szervezendő 4796 
kisebb fokozatú iskola közül állítólag mint­
egy 2500 már működik, azonban inkább 
csak papiroson s kevés kivételtől eltekintve 
részben a szakképzettség és ügyszeretet, 
részben a szükséges tanítási eszközök 
(terület stb.), de leginkább a végrehajtási 
szándék hiánya miatt igen kevés gyakorlati 
eredményt tudhatnak felmutatni. így beiga­
zolt az az előbbi állításunk, hogy a magyar

Az ismétlő iskolák.
Alsólendva, 1012. január SS).

Az 1896-ban megjelent miniszteri 
rendelet intézkedik először a gazdasági 
ismétlő iskoláról, megállapítja azok szerve­
zetét és tantervét. Kétségkívül ez a rendelet 
is már haladásnak volt mondható, de 
részben a szakképzett tanítók hiánya, rész­
ben a rendelet laza intézkedései és a még 
fogyatékosabb végrehajtás miatt az ismétlő 
iskoláknak gazdaságiakká való átszervezése 
lassan halad; az átalakulás munkája hasonló 
a régiekhez, csak az árú változott meg.

Újabb fordulatot jelent a kérdésben 
Apponyi Albert grófnak a gazdasági nép­
oktatásról készített törvényjavaslata. Ez 
hivatva lett volna éppen az eddigi 
üdvös eredmények és sikeres működés 
alapján a gazdasági népoktatás további 
és gyorsabb fejlődésének alapját nyújtani. 
E törvényjavaslat lényege a következő:

Mindama község, ahol a lakosság 
túlnyomó része gazdálkodással foglalkozik 
és ahol legalább 50, más iskolába nem 
járó és ismétlő tanköteles gyermek van, 
köteles gazdasági népiskolát felállítani. En­
nek két alakja van. Azok a községek, 
amelyekben az ismétlő tankötelesek száma 
120-on alul van, az u. n. kisebb fokozatú 
gazdasági népiskolát kötelesek felállítani, 
amelyben a tanítást a rendes népiskolai 
tanító végzi és igen kis terület szolgál csak

Virághullás.
Irta: ALBERT FERENC.

Gyönyörű leány volt az a Váry Ilonka. Nap­
sugaras nyár és pacsirta-szó volt ott, ahol a kis 
Ilonka megjelent. Az egész környék fiatalsága 
bomlott utána. Karcsii, magas alakja, gyönyörűen 
iveit homloka, melyről két oldalt dúsan omlanak 
le olajbarna hajfürtéi, s biborpiros ajka igazán 
megragadó jelenséggé tették.

Nem csoda tehát, ha a fiatal pajtásnők 
lioszankodtak, nem csoda, hogy a leányos mamá­
kat a hideg rázta, mikor még hozzá megtudták, 
hogy a v/'dék leggazdagabb ifja, Kuthy István 
csapja neki a szelet, még pedig komolyan.

Néhány hét múlva még a verebek is azt 
csiripelték, hogy Kuthy megkérte a leány kezét 
s a szülők odaígérték. De már hogyisne! hisz a 
tir ujját megnyalta volna akárki, ha a dúsgazdag 
Kuthy egyetlen örökösét „vőm-uram“-nak szólít­
hatta volna, s még ők utasították volna vissza? 
örülhet Ilonka, hogy ilyen férjet kap. Büszke 
lehetsz rá, — mondogatták a szülök is, — jó 
férj lesz az István, se nem mulat, se nem kártyá­
zik, csak terajtad múlik, hogy olyan boldogok 
legyetek, mint egy gerlepár!

Pedig Ilonka nem igen örült a szerencsé­
nek, olyan volt, mint egy fonnyadó rózsabimbó, 
mit kíméletlen kezek letörtek. Arcának rózsás 
pírja eltűnt s szemei, amelyek azelőtt oly fénye­
sen csillogtak, most oly bánatosak, oly merengők. 
Szülői eleinte észre sent vették ezt a változást, 
de végre is feltűnt leányuk szomorúsága cs ku­

tatni kezdték az okokat. Eleinte hazudott a leány, 
elhallgatta az. igazi okot, de végre a sok zakla­
tásra kifakadt.

— Nem szeretem Istvánt, mondotta zo­
kogva. Nem is leszek én a felesége ... Oh, mi 
balga voltam, hogy elfogadtam a jegygyűrűjét, de 
a papa akarta és én engedelmes leánya akartam 
maradni... Azt hittem, tudok feledni, — folytatta 
keserűen, - de nem tudom feledni Elemért...

A szülők ántulva hallgatták leányuk kifaka-
dósat.

— Úgy. Elemért szereted? - szólt szigo­
rúan az apa. — No, ez igazán szép! Tisztelem, 
becsülöm Elemért, hisz valóságos jobbkezem a 
hivatalban, de te nem lehetsz az ö felesége.. 
Megértetted ?

A leány görcsös zokogásban tört ki. Oda­
rogyott anyja elé és úgy könyörgött neki.

— Anyám! ne taszits el magadtól, lágyítsd 
meg a papa szivét, hisz úgy szeretlek bennete­
ket. Lehetetlen, hogy nem könyörültök meg egyet­
len leányotokon... Hisz úgy szeretem Elemért...

Az anya keblére vonta leányát s könnyezve 
csititgatta. Engesztelni próbálta férjét, de az fel­
indulva távozott.

Útközben találkozott Elemérrel s tudomására 
adta, hogy elbocsájtja a hivatalból. A fiatalember 
elhalványulva vette ezt tudomásul, nem szólt 
semmit, nem akarta még jobban felingerelni az 
öreget, csak két nehéz könnycsepp jelent meg 
szemeiben, de azt is hamar letörülte, hogy senki 
ne lássa clérzékenyülését...

*

Elemér már néhány év óta Váry bankhivn- 
taláhan volt mint főkönyvelő alkalmazva. Az igen 
ügyes és külsőleg csinos fiatalember csakhamar 
megnyerte főnöke bizalmát és megelégedését, s a 
hivatalban már teljesen nélkülözhetetlen volt.

Várv tir a leánya névnapja alkalmával ren­
dezett estélyre meghívta a nagymüveltségü fiatal­
embert is. Ez. volt Elemér és Ilonka első talál­
kozása. Elemérre mindjárt az első alkalommal 
nagy hatást gyakorolt a leány egyszerű, meg­
nyerő modora. Ilonkát szintén nem hagyta hide­
gen a fiatalember komoly egyénisége.

Ezentúl Elemér mindennapos vendég volt 
Várvék házában. Az első találkozáskor felébredt 
szerelem lángja mindinkább terjedt az ifjú szivé­
ben. Bánatos, sötétkék szemei csak akkor csillan­
tak fel élénkebben, mikor Ilonkát megláthatta.

Szép, gyönyörű májusi nap alkonya van. 
Böditó illat száll, terjeng a kert virágjaiból, melyek 
hókolva hódolnak a mellettük elsétáló fiatalok 
előtt. Lassan, szótlanul haladtak egymás mellett, 
a kert gyepes utjain. Mennél tovább mentek. 
Elemér annál forróbbnak érezte a levegőt.

— Ilonka kisasszony, — szólt Elemér, — 
már rég óhajtottam kegy eddel igy egyedül beszélni...

Ilonka csodálkozva vetette rá fénylő szemeit.
— Miért? — kérdezte.

Miért?. . .  mondta lassan, vonlatva, 
felelet helyett és szomorúan nézett a leányra.

A fénylő, szép szem lehunyt, a hamvas leány­
arc elpirult. Hallgattak.

— Nem gondolja miért? — törte meg a 
csendet Elemér. - Nem?
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mezőgazdasági népoktatás még csak csirá­
jában van. de a meglevő csirák legnagyobb 
része sem egészséges, életképes.

Pedig a kisgazdák tökéletesebb álta­
lános és szakképzése és igy elsősorban a 
gazdasági népoktatás megvalósítása a ma­
gyar gazda társadalom régi jogos, sokat 
sürgetett kívánsága, melyet az intéző körök­
nek teljesíteni kell.

Farsang.
Vizkercszttcl beköszöntött n farsang, min­

den jóságával, minden örömével, de magával 
hoz'a minden kétségét és kínját, terhét is.

Karnevál herceg bevonult — és széles e 
hazában — felségsértés ne essék mondván hat 
hétig most ö fog uralkodni. Az ö udvara is díszes 
és fényes, de az. ö udvara mögött is vannak 
árnyak, vannak szomorúságok

Mikor a farsang kivilágított tánctermeit 
látjuk, bizony eszünkbe jut az a kérdés: honnét? 
Honnét kerül elő arra a nagy fényűzésre a pénz, 
honnét kerül elő a jókedv, honnét kerül elő 
minden költség, amely egy farsang folyamán szét- 
ömlik a sok csatornán, amelyek, mind valami 
messze folyamba viszik el az anyagi erőnket, 
olyan messze folyamban, melyből mi semmiféle 
életerőt nem merítünk, amely nekünk abszolúte 
semmit sem hasznai.

Mintha az a sok drágaságról szóló panasz, 
amely egész közéletünkön uralkodik, csupa 
kitalálás volna. Ha egy szigorú és objektív 
szemléié* karácsonykor és farsangkor beutazná 
Magyarországot és figyelő szemmel vizsgálna 
meg mindent, nem hinné el. hogy nálunk az 
emberek küzködnek a létért. Oly nyugodtan tud­
ják évi keresményük egv tekintélyes részét kará­
csonyi ajándékokra elpazarolni és olyan gyerme­
kes; zavartalan, őszinte jókedvvel tudnak mulatni 
nálunk az emberek, mintha semmi sem bántaná 
őket.

Szinte azt lehetne hinni, hogy az egész 
drágaság csak éppen azért uralkodik nálunk, 
mert mindenki a karácsonyi ajándékokra és a 
farsangi mulatságokra takarékoskodik. De nem 
igy áll a dolog.

Egész közéletünkön, minden cselekvéseink­

— Igazán nem, szólt Ilonka.
Megmondhatom ?

— Igen.
Lássa, nem csodálatos, -  kezdte Elemer, 

— hogy idedobott a sors az ön közelébe ?! Miért 
nem máshova? Különösek a végzet utjai, éppen 
ide kellett kerülnöm, ide, hol ön lakik. Nem gon­
dolja ezt csodálatosnak?. .

Míg ezeket mondta, keze önkéntelenül Ilonka 
keze titán nyúlt. Szavai befejezte után a kis kezet 
ajkához szoritotta...  És a kis kéz engedett...

— Ilonka, én magát nagyon szeretem, — 
suttogta Elemér alig hallhatóan. A kis kéz meg- 
rezdiilt kezében...

- Szerelem ,... szeretlek! Szeret, ugy-e?
Ilonka szép kis feje lehajolt. Lehajolt Elemér 

dobogó mellére.
— Igen, én is szeretem ... — hagyta el egy 

lehelletnyi hang Ilonka meggypiros ajakát.
E kölcsönös szerelmi vallomás után történt 

nemsokára, hogy Kuthy István, aki a fiatalok vi­
szonyáról mitsem tudott, megkérte Ilonka kezét. 
Hogy milyen eredménnyel, azt már fentebb láttuk.

Elemér otthon megírta bucsulevelét az imá­
dott leányhoz. Kérte, hogy sohase felejtse el az 
n hűséges Elemérjét. Oh, ha tudta volna, hogy 
éppen azért kell hivatalát elhagynia, mert nem 
bir lemondani róla, nem tudja elfelejteni.

Kezére támasztotta a fejét és bágyadtan ki- 
hámult az ólomszinü alkonyra Fejében vad haj­
szát űztek a gondolatok és nz eszeveszett forga­
tagból egyre kicsengett:

— Itt kell hagynod Ilonkát, a te mindensé- 
gedet .

Majd ismét újra kezdődött a lázas agy lük­

ben az a filozófiai éleielv vonul végig, hogy 
minden mindegy. Több vagy kevesebb adósság, 
közelebbi vagy távolabbi csőd, vagy öngyilkos­
ság ami életünkben nem játszik nagy szerepet.

A csőd előtt áll az egész társadalmi és 
gazdasági életünk, hát mi is belevetjük magun­
kat a közéleti mulatságokba, mint a pénztelen 
munkás vagy paraszt a páiinkásbutikba. A minden 
mindegy elve magyarázza meg a sok lótás-futást, 
a pénzutáni hajszát, a meiy azonban a farsan­
gon mintha egyszerre megszűnne, elhalna. — 
Minden mindegy, tehál inkább elmulatjuk az 
utolsó pénzünket és közelebb kerülünk a 
véghez

Talán még segít valami. Ez is magyar elv. 
Ez is nálunk uralkodik. Sehol a világon nem 
bízza magát egy egész ország arra, hogy valami 
segíteni fogja, csak nálunk Nálunk az. emberek 
minden nehezebb munka előtt megállanak és 
várják valakinek vagy valaminek a segítségét, 
nálunk a nagyobb elhatározásokat minden ember 
először hatfelé mogtárgyalja és mindenkitől a 
saját szájaize szerint való tanácsot k T, de a 
végén mégis megint valami segítséget var.

A legrózsaszinübb optimizmus uralkodik 
egész Magyarországon akkor, mikor a legsötétebb 
pesszimizmussal kellene felébreszteni az embe­
reket abból az álomból, amelybe elmerültek, 
amelyben az égből várja a segítséget es maga 
nem tesz semmit.

Ez a várakozó álláspont, ez. a tehetetlen 
optimizmus okozza azt, hogy az emberek nyugod­
tan belevetik magukat a farsangi forgatagba, ez 
magyarázza azt, hogy sem politikai, sem gazda­
sági oldalon semmiféle jelentős eredményt elérni 
nem tudunk és ez magyarázza azt, hogy a csőd 
felé vezető utat, minden ijedelem nélkül inkább 
automobilon teszik meg nálunk az emberek, 
mint gyalog,

Karnevál herceg bevonult hozzánk és a 
menet élén haladva nem is tudja, hogy a vége 
felé minden pillanatban egy-egy ember dűl bele 
az utszéli árokba.

Egy ügyes tanulóleány
nyomdánkban fizetéssel azonnal felvétetik.

tetése. Nem tudott úrrá lenni gondolatai felett, 
röpítették a képzelet szárnyain az annyira isníert 
szőlölugasba, illatos ligetbe, ahol oly sok boldog 
órát töltött.

— Szerencsétlen vagyok, — dörmögte ked­
vetlenül s csüggedten hajtotta le a fejét.

Így ült sokáig mozdulatlanul. Végre hirtelen 
elhatározással a kalapja után nyúlt és eltávozott 
Hogy hová? Oda, hol a legtöbb bánatos ember 
a vigaszt keresi. Elemér mulatott. Mulatott, mint 
még soha. Majd hirtelen egy ötlettől megragadva, 
az egész bandával eltávozott. Hüs reggeli szellő 
lengedezett. A göncölszekere már megfordult, 
jeléül annak, hogy már nemsokára pirkadtai fog

Olyan bánatosan sírnak azok a hurok, mintha 
csak a Múzsák istennője zokogná el utolsó sze­
relmét. A hangok pedig szálltak, szálltak és gyen­
géden megrezegtették az ablakokat, amely mögött 
egy sötétszemü leány pihent. De Ilonkának nem 
volt szabad tudomást venni róla ... Neki szülei 
megtiltották.

Kívülről pedig beliallalszott a zene és Ele­
mér bánatos hangja:

„Felednélek, felednélek,
De nem bírlak feledni..."

A leány görcsös zokogásban vergődött párnái 
közölt s önkéntelenül együtt rebegte a síró, bána­
tos hangokkal: De nem bírlak feledni...

Elemér másnap elhagyta azt a helyet, amely 
neki oly sok boldogságot és oly nagy bánatot 
szerzett. A leányt pedig utazni vitték, talán el­
felejti hóbortos szerelmét. Szegény szülők, ha 
tudták volna, hogy ezt a mély szerelmet elfojtani 
lehel, de kiirtani soha.

A téli idényre fölvitték a leányt a fővárosba.

Esetek.
A hamis üt koronás. A legolcsóbb váltó. Hulott-

kemi jelentések. - Hja, az a pontosság!

Eiiiick a kis esetnek a legtalálóhb címe ez 
lehetne : A hamis őt koronás körutazása. A hamis 
ötkoronás egy utazóé volt, aki azt egy lendvai 
üzletben kapta. Természetesen szabadulni akart 
a hamis jószágtól, de miután mindenhol ráismer­
tek a hamisítványra és sehol sem akarták elfo­
gadni, ajánlatot tett a szállodai főpincérnek (nem 
akarom kiírni, hogy az Andris bácsinak), hogy 
vegye meg tőle az ötkoronást.

A főpincér hajlandónak is mutatkozott az 
ötkoronás megvételére s csakhamar megegyeztek 
három koronában. A főpincér leszurkolt három 
darab egykoronást, mire az övé lett a hamis öt­
koronás. De nem sokáig tartogatta niagáná', mert 
már este újból az. utazó zsebében volt a hamis 
ötkoronás. Ez. igy történt:

Este az utazó, miután jól megvncsorált, elő 
vett egy huszkoronás aranyat és csöngetett.

Fizetek I
És fizetett. A visszajáró pénzt meg sem 

nézte, csak úgy látatlanul dugta zsebre. Nem 
vette észre azt sem, hogy a főpincéi a bajusza 
alatt kárörvendően mosolyog.

Az. esti vonattal az utazó cl akart utazni s 
mikor megváltotta a vasúti jegyét, ötkoronással 
fizetett. De a pénztáros visszaadta a pénzt, hogy 
hamis.

Az utazó jobban megnézte a pénzt s meg­
ismerve az ö régi ötkoronását, szégyenkezve val­
lotta be önmagának:

No, igy se csapott be meg senki! Az. a 
lnincut pincér az én hamis ötkoronásomat adta 
vissza . ..

És dühösen csapta földhöz a körúlazó öl- 
koronást. *

A helybeli Poilák-féle üzletbe beállított mi­
nap egy hídvégi paraszt.

— Adjanak egy váltót!
— Milyen váltót, bácsi ? — kérdezik.
— Hát milyen van?

Van tiz fillérestől felfelé.
A paraszt tűnődik egy ideig.
— Hát jó lesz a legolcsóbbikból i s ! 

szól végre és nagy bölcsen leolvassa a pultra az 
öt darab kétfiilérest. . ,

«
A falusi halottkémekröl már sok jóizil dol­

got feljegyezett a krónika. íme hozzá még kettő. 
Ezeknek a legnagyobb érdekességük az, hogy 
tényleg megtörténtek.

A szécsiszigeti jegyzőségltez a minap, egy

Egyik bál a másik után következett s Ilonka min­
denütt kitűnt. Melankolikus kifejezésii szemeivel, 
melyben mindig valami titkos tűz égett, egymás 
után hódította meg a fiatalságot. A hódolók töme­
gesen vették körül s látszólag ö is elemében érezte 
magát. Táncolt, mintha a lelkét akarta volna ki­
táncolni . . Majd eközben egyik udvarlójától vizet 
kért. Az hódolatteljesen engedelmeskedett s Ilonka 
a jéghideg vizet gyönyörűséggel hajlottá fel. . .

Terve sikerült. Alásnap mát szúrós fájdal­
mat érzett a mellében De ö nem törődött vele, 
neki mindegy volt már, akármi történik, ö csak 
haza akart menni s elzokogni bánatát azoknak a 
hűséges harsaknak s a vadszölövel befuttatott 
lugasnak, melyek annyiszor tanúi voltak az ö 
boldogságának. El, csak el innen, ez volt az 
egyedüli vágya s ez a vágya teljesült. Ilonka 
komoly beteg lett, vért hányt, hazakivánkozntt. A 
megrémült szülök most már teljesítették kíván­
ságát, s Ilonkát röpítette haza a sistergő gőz- 
m asina,... haza, a sir felé.

Otthon már egészen elgyengtilt. Fuldokló 
köhögés közben hívta Elemért, csak még egyszer 
akarta látni, egyszer, utoljára...

Mire megérkezett Elemér, már csak Ilonka 
lelkét foghatta fel szerető ajkaival, csak a halottat 
kísérhette örök Htjára...

A harangok zúgtak. Virágesö hullott a ko­
porsóra, . . .  ott volt rajta Elemér gyönyörű, nefe- 
icjtsböl készült koszorúja ezzel a felírással: „A 
legkcdvescb.inck."

Ilonkát utolsó óhaja szerint a nagy hársak 
alá temették. Ott porladozik az ő szerető sz ive .. .  
Sírját hárman öntözik omló könnyeikkel, kél öreg 
s egy bánatos ifjú , . .
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közeli faluból a következő tartalmú jelentés ér­
kezett :

„Tekintetes Jegz.ő nr!
Megjelentem atásan az urnák, hogy a nn 

falunkban a múlt év folyamán I- balul eset 
adta magát elő. A két öngyilkost kivéve, akik 
természetes halállal múltak ki, a többi orvosi 
kezelés folytán.

B ti e z  kő P á l halottiéin.

A helybeli szolgabirőságon nemreg sokat 
nevettek egy haláleset-felvételi ivén, illetőleg en­
nek kiállítóján, egy falusi halottkémen. Bántor­
nyán imyanis meghalt egy ember s a halálesetről 
értesítették a halottkémet, egy Wancsina nevű 
embert.

A halottkém annak rendje-modja szerint 
megvizsgálta a halottat és miután megállapította, 
hogy az tényleg és visszavonhatatlanul elköltözött 
ez árnyék világból, nekifogott a halálesetfelvéteii 
blanketta kiállításához, jól ment minden, csak 
mikor a „halál oka" rubrikához ért, ezt össze­
tévesztette azzal a rubrikával, ahova a beteget 
kezelő orvos nevét kellett volna bejegyezni, s 
igv állította ki a lapot:

_A haláloka: Dr. Messer Samu orvos ur “
A jó öreg Messer doktor maga is jót mula­

tott a halottkém tévedésén. . .
*

A társaságokban még sokáig nevetni fognak 
azon a jóizii histórián, amely X. urrai történt a 
minap s amit X. ur még sokáig fog restelni.

X. ur betért a Ferenczy vendéglőbe egy 
spriccerre, de mivel egy jó kompánia volt ott 
együtt, az. egy spriccerből kettő lett s a kettőből 
csakhamar egy egész liter. Poharazás közben 
valaki azt indítványozta, hogy kártyázzanak.

Mindenki örült az ajánlatnak, csak X. ur 
vonakodott.

-  Én nyolc órára rendeltem meg a vacso­
rát a feleségemnél s a vacsora utánra teát ren­
deltem, most pedig fél nyolc óra, Így tehát nem 
érdemes már elkezdenem . . .

Azonban addig unszolták, kapacitálták, inig 
ö is kártyázni kezdett. És kártyázott. Közben el­
érkezett és el is mutett nyolc óra, itt volt kilenc 
óra és X. ur csak kártyázott, kártyázott. Eszébe 
se jutott a vacsora, a tea, meg miegyéb.

Otthon pedig a feleségnek pokoli ötlete 
támadt. Fél kilenc óra után összecsomagolta az 
ura vacsoráját és elküldte neki a vendéglőbe.

X. ur pedig nem tudta, nevessen-e vagy 
bosszankodjék-e a viccen, mikor a cseléd belé­
pett a vendéglőbe a vacsorával. De csakhamar 
m agához tért első meglepetéséből és a társaság 
hangos kacagása közben megette a vacsorát. 
Azután tovább kártyázott.

Fél óra múlva hozta a cseléd a teát. Erre 
még hatalmasabb kacagás következett.

X. ur elköltötte a teát is s csak kártyázott. 
Talán még mindig kárlyázna, ha a cseléd har­
madszor is meg nem jelent volna s el nem hozta 
volna X. ur — ágyruhájál. De erre már haragra 
lobbant X. ur s egy hatalmas ká rom kodással, 
köszönés nélkül hazarohant.

Azóta ha X ur megjelenik a Ferenczynél, 
megkérdezik tőle:

Elhoztad a vacsorádat?!...
Gyűjtötte: MIKI

h í r e k .
--  G yászhir. Súlyos csapás érte szovátai 

H a j d ú  Aladór belatinci urad. ispánt. Kis fia, 
Aladár, e hó 17-én elhunyt. A porig sújtott szü­
lök 18-án kisérték el kicsi hatodukat utolsó útjára.

— Nagy vadászat. Gróf Z i c h y  Ágost 
v. b. t. t, magyar kir. föudvarnagy a múlt hét 
hétfőjén és keddjén belatinci uradalmában kör­
vadászatot tartott, melyen a házigazdán kívül 
resztvettek : Dr. K. H a j ó s  Kálmán, dr. K. H a j ó s 
Ferenc. F u s s  F. Nándor, dr. Z a 1 á n Gyula orsz. 
képviselők, ifj. gróf B a t t h y á n y  Zsigmond nagy- 
birtokos, P ó s f a y  Pongrác főszolgabíró, K ö l ­
ti e n s c h 1 a g Béla Zalavármegye főjegyzője, 
Gi l l y é n  Sándor kir. folyammérnük, az uradalmi 
tisztikar és orvos. Terítékre került a két napon 
942 darab nyúl. Esténkiiit a főur, vendégei tisz­
teletére, fényes vacsorát adott, melyen Z i c h y  
Feuduro és Fiinf ki rct i e u Hclen grófnők is reszt­
vettek.

F ogházvizsgá lat. A vármegyei közigaz­
gatási bizottság legutóbbi ülésén az. alsólendvai 
járásbirósági fogház megvizsgálására dr. Tarányi  
Ferenc közigazg. bizottsági tagot küldte ki.

H angverseny Alsólendván. Tegnapelőtt 
óta plakátok hirdetik, hogy ma, 21-én este zenei 
esemény színhelye lesz Alsólcndvn. Az országos 
liini kit kis csoda-gyermek, a nálunk is több­
ször megcsodált M e g g y e s s y  Jancsi és Zoli. 
6 —3 éves xvlofon- és tubaion-miivészek látogat­
nak el hozzánk egy estére s itt atyjuk. Meggyessé 
Zoltán zenetanár közreműködése mellett, r n. a 
Casino helyiségében hangversenyt rendeznek. A 
kis Meggyessy-fiuk igazi élvezetet nyújtó játékára 
bizonyára kellemesen emlékeznek vssiza n/> k, 
akik két évvel ezelőtt két estén át szintűiig meg­
töltötték a Korona-szálló éttermét. Azóta — mint 
halljuk sokat fejlődtek a kis művészek, akik 
már eddig is számos kitüntetésben részesülik, 
legutóbb József főherceg által, ki a mull év már­
ciusában siirgönyilcg hívta meg a budai várba a 
gyernek-miivészeket. Akik még nem hallották, 
hallgassák meg a kis művészeket, de hallgassák 
meg azok is, akik már hallották, mert igazi mű­
élvezetben lesz részük. A hangverseny este 8 
órakor kezdődik. Belépó-dij 1 korona.

— V asntügyi b izottság ülése. Zalavár­
megye vasutügyi bizottsága hétfőn Árvay Lajos 
alispán elnöklésével Zalaegersz.egen, a vármegye­
ház kisgyüléstermében ülést tartott. Elnöklő 
alispán a megjelent bizottsági tagokat üdvözöl­
vén, az. ülést megnyitotta. Jelentette, hogy a vasut­
ügyi bizottságnak a téli menetrendre vonatkozó­
lag tett javaslatát illetékes helyen teljes mértékben 
nem fogadták el, azonban a régihez képest egy 
kis javulás mégis tapasztalható volt: szükséges­
nek tartja, hogy a nyári menetrendre nézve a 
nyári menetrendre nézve a bizottság tagjai óhaju­
kat terjesszék elő, hogy azokat kellő időben úgy 
az. üzletvezetőséghez, mint a minisztériumhoz, fel­
terjeszthesse, mielőtt a menetrendet megállapíta­
nák. — A Zalaegerszegről Csáktornya felé most 
reggel 4 óra 30 perckor induló vonat indítását 
5 órára javasolja a bizottság annyival is inkább, 
mert a megerősítés ezen a vonalon már megtör­
tént, nagy gép jár, a közbeeső állomásokon nem 
kell annyi ideig várni s igy a félórával később 
induló vonat az eddigi időre Csáktornyára oda 
érne. — A Zalaegerszegről Csáktornya felé dél­
ben 12 óra 24 perckor induló vonat indításának 
ideje a nyári menetrendben is megtartható. — 
Kifogásolja a bizottság, hogy a Csáktornyáról 
reggel 6 óra 10 perckor induló vonat Zalaeger­
szegre 9 óra 36 perckor ér be, ami a bíróság­
hoz' beidézett felekre nézve alkalmatlan. Amennyi­
ben Csáktornyáról ez. a vonat nem indítható el 6 
óra 10 perc előtt, a megerősített pályán a gyor­
sítás folytán el lehetne esetleg érni, hogy ez a 
vonat reggel 9 órakor legyen Zalaegerszegen. — 
Egyúttal a bizottság telkéri tir. B al ás Béla fő­
ispánt, hogy a javaslatok elfogadása tárgyában a 
minisztériumban hasson közre.

— Szol oltó tanfolyam . Alsólendván az 
elmúlt héten három napon át szőlöoltó tanfolyam 
volt. melyet V é t t é r  K. Pál tapolcai vincellér­
iskolái tanár, központi szőlőszeti és borászati 
felügyelő vezetett lelkiismeretes buzgalommal, 
szeretettel és kiváló szakértelemmel. A tanfolya­
mon ugy helyből, mint a közeli falvakból szép 
számban vettek részt a szőlősgazdák. A tanfolyam 
reggel 9 órától délután 4 5 óráig tartott egy órai 
ebédidővel Mindennap egy-egy órai elméleti taní­
tás is volt. Első nap az. oltványok szakavatott 
kezeléséről, második nap az. oltványok elöhajtá- 
sáról és iskolázásáról, a harmadikon pedig az 
oltványok állandó helyre való kiiiltetéséröl és a 
szőlőkben eszközlendö pótültetési munkálatokról 
szólott a tanítás. A tanfolyam befejeztével Vetter 
tanár buzdító beszédet intézett növendékeihez, 
akik hálás szavakban mondtak köszönetét az elő­
adó tan ulságos, tartalomban gazdag előadásáért.

— T en yészap a  á lla tv izsgá lat. Mura- 
szerdahelyen e hó 24-én d. n. 3 órakor a Csáktor­
nyái íöszolgnbiróság intézkedésére, tenyészapn- 
áílatvizsgálat lesz. A vizsgálat eszközlésével 
Far kas  Lajos urad. ispán lett megbízva.

A községi orvosok nyugdija. Az c hó
28-án kezdődő magyarországi orvoskongresszus­
nak legérdekesebb tárgya les/ a községi és kör­
orvosok nyugdijvis/.onyainak megbeszélése. Még 
a koalíciós kormány idején A n d r á s s y  Gyula 
gróf belügyminiszter a községi és körorvosok 
íi/.etesrendezésc tárgyában törvényjavaslatot nyúj­
tott be. mely hamarosan törvény lett. Ekkor a 
belügyminiszter Ígéretet tett, hogy a nyugdíjügyet 
a kővetkező évben rendezni fogja. Ez azonban 
elmaradt s nemcsak hogy 1908-ban, hanem még 
1910-ben sem rendezték ezt az ügyet. A múlt év 
januárjában került szóba ez az ügy a községi és 
körorvosok budapesti kongresszusán, amikor is 
B ö l c s  Gyula, a belügyminisztérium egészségügyi 
osztályának vezetője az érdeklődőknek azt a vá­
laszt adta, hogy nemsokára kés/, törvényjavaslat 
kerül e tárgyban a parlament ele. Az idei költség­
vetésbe tényleg felvétetett egy negyedmillió kor. 
e célra, am iből az illetékes közegek azt a követ­
keztetést von ák le, hogy ebből a pénzből akarja 
a belügyminiszter a nyugdíjintézetet létesíteni, a 
melybe évenként kellene az orvosoknak, kik a 
nyugdíjra igényt tartanak, bizonyos összeget be­
fizetni. Ez ellen akarnak most a kongresszuson 
felszólalni, mert azok az állapotok, melyek kín- 
orvosaink és községi orvosaink fizetése körül 
íennállanak, tényleg tarthatatlanok.

— Felmentett lendvavásárhelyi keres­
kedők. Két évvel eze'őtl, 191M. évi szeptember 
hó :1-án B e n é z i k  Lajos muraszombati szabó 
028 korona 30 fillér értékű árut vásárolt Di u:sch 
József és Társa szombathelyi cégtől és tallózá­
sáról egy 1910. december hó 31-én lejáró váltót 
adott. Singer N. és Társa szombathelyi cégtől 
pedig szeptember 22-én vásárolt 95.) korona 50 
fillér értékbe n szöv tét, köti c zvén magát 
tartozását 4 —5 hónap alatt megfizetni. Mielőtt 
az első fizetési hónap elérkezett volna, a kará­
csony előtti csütörtökön összes áruit elszállittatta 
Alsólendvárn a vásárra s amit ott el nem. adott, 
azt Lendvtvásárhelyre vitte bátyjához. Be n ez i k  
Istvánhoz és apjához, B e n c / i k Józsefhez, ő 
maga pedig 28-án kivitorlázott Amerikába. Ezért 
öt mint tettest, atyját és bátyját pedig mint bűn­
segédeket, kik ismerve a körülményeket, átvették 
az árukat, hitelezői csalás bűntettével vádolta 
a szombathelyi ügyészség. - A kir. törvényszék 
dr. S t ra s s e r Ármin alsólendvai ügyvéd hathatós 
védöbeszéde után nem látta beigazoltunk a csa­
lást és mindhárom vádlottat felmentette a vád és 
következményeinek terhe alól.

A „Hungária Általános Biztosító Részvénytár­
saság," melyet IS n így pénzintézet u.oOiuiOn korona alap­
tőkével alapított, megkezdte műkő leset o-is/es .fontaiban 
és mint értesültünk - kötvény kiállítási joggal felruh i/.oit 
föiigynökségét — nagyobb területre kiterjedő hatáskörrel 
— a Nagykanizsai Takarékpénztár részvénytársaságra 
ruházta. A „Hungária." inelv kartellen kívül átló, 
szinmagyar társaság, a tűz. baleset. — szavatossági,

- élet és népbiztositási, továbbá betörés, jég, 
üveg és állat-biztositási ágazatokat kultiválja s o.csó 
dijai, modern, liberális feltételei révén bizonyára egyhamar 
általános bizalomban f*g részesülni. 10 2

— A belatinci trachom a-orvosi állás.
Említettük, hogy a m. kir. belügyminiszter dr. 
P ili t zer Endre állami trachoma-orvost elhelyezte 
Belatincról. A miniszternek ez áthelyezéssel — 
mint megírtuk — az volt a célja, hogy a belatinci 
állami trachoma-orvosi állást végleg megszünteti. 
Most arról éttesülünk, hogy az állás minden 
valószínűség szerint továbbra is megmarad, mert 
Á r v a y  Lajos alispán a tiszti főorvos javaslatára 
előterjesztést tett a belügyminiszterhez dr. Pilitzer 
helyére u[ állami trachoma-orvos kirendelése iránt, 
mivel a helybeli és szomszédos körorvosok nagy 
elfpglaltságuknál fogva nem lennének képesek a 
trachomásokat eredményesen és rendszeresen 
gyógykezelni.

— A gyonégett gyerm ek. Kovacsics István, 
egy 5 esztendős drávavásárhelyi fiú, csütörtökön 
délután a tűzhely körül játszadozott, miközben 
egy kipattant szikrától a ruhája meggyuladt. Mire 
a kis fin s koltozására édesanyja a szobába 
rohant, az annyira összeégett, hogy néhány óra 
múlva rettenetes kínok között meghalt.

— A gyonütötte a fa. Nagy szerencsétlen­
ség történt kedden a szentpéterfai erdőben, mint 
ottani tudósítónk irja. Ma r k ó  István, ennek 
édesapja és még két ember foglalatoskodott az 
erdőben egy vastag, hatalmas koronája fa kidön- 
tésével.# Az ifjú Markó éppen a kivágott fa Htjá­
ból nyesegette le az .ágakat, mikor az emberek-
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nck sikerült ;i fát kidönteni, de szerencsétlenségre 
a fa éppen arra dőlt. ahol a fiatal Marki* állott.
Az apja es a kél ember kiabálására figyelmes 
lett a legény, de annyi ideje már nem volt. hogy 
elugorjék, mert a következei pillanatban a fa maga 
alá temette az ifim A három ember segítségére 
sietett ugyan, de mikor már kihúzták a fa alól, 
halott volt.

G yilkosság, vagy ö n gy ilk osság  ?
Lenti községnek szenzációja volt az elmúlt héten. 
A m b r u s  Gábor 711 ember, a község egyik leg- 
|in>dos..bb polgára kedden este eltűnt hazulról s 
másnap holtan húzták ki a ház kínjából. Alig, 
hogy az esetnek Ilire ment a faluban, azt kezd­
tek rebesgetni, hogy az aggastyán gyilkosságnak 
esett áldozatául. Ilyen értelemben tettek jelentést 
a zalaegerszegi kir. ügyészségnek is, honnan dr. 
S z á s z  Gero kir. ügyész és a vizsgáld-biró 
csütörtökön kiszállónak Lentiben es vizsgálatot 
indítottak a homályos ügyben Mindenekelőtt ki­
hallgatták az aggastyán hozzátartozóit s úgy ezek 
vallomásából, mint azon körülményből, hogy a 
holttesten külerószak nyomai nem voltak láthatók, 
megállapították, hogy minden valószínűség szerint 
öngyilkosság történt, de a véletlen szerencsétlen­
ség esete sines kizárva. A titokzatos körülmények 
között elhunvt aggastyánt csütörtökön délután 
temették el nagy részvet mellett.

M illtelep sző lő isk o la  (Nagyősz) terje­
delme 500 kát. hold. Romániában, Szét biában es 
Bulgáriában vannak fióktelepei.

Amerikában a zalam egyei hadköte  
lesek . Most írták össze egész Zalamegyébcn az 
1013. íjvi ujoncozásra kerülő hadköteleseket. Eddig 
már a megye legtöbb járásában elkészült az 
összeírás, melynek nem egy helyen — Így az 
alsóiéiulvai járásban is megdöbbentő ered­
ményei mutatkoznak. A kimutatások szerint szá­
zává! hiányoznak Zalamegyébo! a hadkötelesek, 
kiknek legnagyobb része Amerikában tartózkodik.
A nyomor, a munkanélküliség tehát már a liatal 
generációkat is arra kényszeríti, hogy maguknak 
nj hazát, jobb hazát keressenek, hol a munka 
becsületes megélhetést biztosit. Mint értesülünk, 
Zalamegye alispánja most az összes megyei ható­
ságoknak megküldte a távollevő hadkötelesek 
lisziájat, hogv azok lakhelyét puhatolják ki. I er- 
mészttesen "énnek csak a Magyarország területén 
tartózkodó zalamegyei hadKotele-seket illetőleg 
lehet csupán eredménye, mert például az Ameri­
kái)..a levőknek még a sorozást meghívót sem 
kii.duciik meg.

—- Uj pénzek. A hivatalos lap közli, hogy 
0 pénzügyminiszter a folyó évben 15.850.000 db 
20. 10, 2 és 1 koronás pénzt fog veretni. Még 
pedig : bőO.OOO drb Iniszkoronás aranyat, 200.000 
drb tizkoronás aranyat, 5,000.000 drb kétkoronás 
ezüstöt és 10.000.000 darab egykoronás ezüstöt. 
Az egv- es kétkoronás ezüstpénzt a régi egy­
forintosokból verik. Ezekből tízmillió darabot át­
vesz a magyar kincstár az Osztr.-Magyar Banktól.

Malom- és birtok-eladás. Muraszom­
batban, Sdtár Lajos N. vízi és újonnan gőzerőre 
js berendezett jó j ivedelme/ö malim és deszka­
vágója, különálló uj szép lakóházzal, kert és 10 
kntasztrá is hold terűiéin; i rét és szántóföld bir­
tokkal együtt tehermentesen, — családi ok 
és betegség folytán szabad kézből azonnal eladó 
Megjegyzendő, hogy az egész complcx a város 
keleti végén, közel a vasútállomáshoz, a Leadva- 
patak vize mindkét partján terül ei, s hogy a lelek 
kiváló fekvésénél fogva akár egy-kél nyaraló (vi la), 
vagy valami gyár felállítására igen alkalmas. A 
malom vízi joggal hír és felső, úgy alsó gátja 
b e t o nn a l  van kiépítve s fel van szerelve 2 turbi­
nával, egy llp. 4 0 iiiegyven) lóerejil „Matschal*- 
féle angol" gyártmányú Stabil gőzgéppel, 3 henger­
re1, 3 pár kővel, egy köles hajaló, ugyszinte olaj 
sait lovai, valamint deszkavágóval s körfűrésszel. 
Ért kérhetni és bővebb tudomás szerezhető a 
tulajdonosnál, Sí fi ár Lajos N. Muraszombat, 
Vasmegye. 3— 3

F elakasztotta magát. Göntérltáza köz­
ségből hétfőn egy öngyilkossági esetet jelentettek 
az alsólendvai kir. járásbíróságnak. S z ó  m i 
|ózsef göntérházai földművest hétfőn az istáidban 
felakasztva, holtan találták. Megállapítást nyert, 
hogy Szórni, aki 47 évet élt, öngyilkos lett. Leve­
lei nem hagyott háti.*. Így közvetlen hozzátartozói 
Sem tudjak, "hogy mi .részletté az öngyilkosságra.

Szőlősgazdák figyelmébe. IVronospora ellen 
M>i.* védekezőt iivuit a „VoRHIN.- amely néni inas.
mi :l a sokszorta ineg.avitoU tionloi keverek kész aliapot- 
han \ „IVrliin" jobl) i hordái !.l\ ci ckm I. .'imvivői 

rosan í •iu múl a I
gálic-készitmény, mely a penmospurát 1 -1 ,>a:i •;
„Forhür-nal bármily harmatnál cs es - •‘■lobén i.s lenét 
permetezni, mert erősen tapad es az e> ■ le mossa. 
Ilas/nalata arauvtalanul olcsóbb, inn i ■ i;aiel> eddig isméit 
rézyíalik-oldaté. Árjegyzéket ingyen _ es ivrmentve küld a 
„Főrhiir-gyAr, Budapest, VI . vác/i-ut íö. l - 1

Egv mosónap munka nélkül. Ki gondolta volna 
ezt ti/ evvel ezelőtt. Az emberi ész. amely nem nyugszik, 
tette ezt lehetőve. Egy hites kémikusnak, aki eveken nt 
azzal a témával foglalkozott, sikerült egy kemikai szert 
összeállítani, amelyet a WAS1IAU mosószer tartalmazza. 
Minden egyes háziasszonynak ajánlhatjuk ezt r. mosószert, 
amely bámulatos sikert mutat fel. A W asliall teljesen ár­
talmatlan anyag, amelyet a ruha kitűzéséhez _ haszualunk. 
l-s az. eredmény az, hogy azelőtt egy mosónap tíz oia 
hosszat tartott s most csak három órát vesz igénybe. Aki 
Washall-t használ, arra a i > o/.ódcsre jön, hogy a ruha 
sokkal tartósabb és tisztáhnrmint azelőtt.

Nyilttér. )
Felszólítom mindazokat, kik nálam hátralék­

ban vannak, hogy tartozásaikat S napon belül 
volt főnökömnél lefizessék, mert ellenkező esetben 
kénytelen leszek jogaimat birói utón érvényesíteni.

Alsólciulva, 1912. január 20.
Ferénczek Mihály 

a Tüske-féle vendéglő volt föpincérc.

*j E rovatban közöltökért nem felelős a Szerk.

Hirdetmény.
Alsólendva nagyközségnél ideiglenesen 

megüresedett községi a l j e g y z ő i  állásra 
pályázatot hirdetünk. Felhívjuk mindazokat, 
akik ezen helyettesi állást betölteni óhajtják, 
okmányolt ajánla ukat f. hó 30-áig adják be.

z\ helyettes községi aljegyző javadalma: 
1000 kor. évi fizetés és 15Ó kor. évi lak­
bér, elöieges részletekben az alsólendvai 
m. kir. adóhivataltól.

Alsólendva, 1912. január 19.
Totna János

bíró.

1251 1011 vhsz.

Árverési hirdetmény.
Fleischer és Fiirst cég végrehajtat) javára a 

szombathelyi kir. törvényszék 1911. évi 4741 p. 
szánni kielégítési végrehajtást és az a sóiendvai 
kir. járásbíróság 1910. V. 230,20 számú kikülde­
tést rendelő végzése alapján hátrál. 3 i8 kor 2 f 
követelés s járulékai kielégítésére Göntérltáza 
községben

f. évi január hó 24-ikén d. e. 10 órakor

lovak, szekerek, boltiáruk és egyéb ingóságok 
2647 kor. becsértékben birói árverés utján fognak 
eladatni következő általános árverési feltételek 
mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, az a 
kikiáltási áron alul is a legtöbbet Ígérő által meg- 
vettuck jelentetik ki még akkor is. ha más árve- 
relö állal Ígéret nem tétetett. Minden tárgy vétel­
ára azonnal készpénzben fizetendő, melynek le­
fizetése után az elárverezett tárgy a vevő birto­
kába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételért 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
érvéreiének a netaláiii többletthez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni kö­
teles és az árverés további folyamán részt nem 
vehet.

Kelt Alsólendván, 1912. januar hó 8.
Ha v e i  Ede ,  kir. bír. vhnjtó

Fali-, előjegyzési- és tömb-

naptárak az 1912-ik évre
kaphatók HARKÁNYI ERNŐ könyv- és 

papirkereskedesében Alsólendván.

1356 1911. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Hoffmann Testvérek végrehajtató javára a 

csornai kir. jbiróság 910. Sp. I. 305 3. sz. kielég. 
végrehajtást es alsólendvai kir. jbiróság 1910. V. 
609 5. sz. kiküldetést rendelő végzése alapján 59 T 
kor. 09 fillérnyi követelés és járulékai kielégíté­
sére Göntérháza községben

1912. január hó 22-én délelőtt 10 órakor
lovak, szekerek, üzleti áruk és egyéb ingóságok 
1247 K 20 fiII. becsértékben birói árverés utján 
fognak eladatni a következő általános árverési 
feltételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék. 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet igérö által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelö által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő bir­
tokába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a vételárt le 
nem fizetné, a tárgy azonnal újabban árvereltetik 
s ez esetben a fizetést nem teljesítő árverelönek 
a netáni többlethez igénye nincs, ellenben a ncíáni 
kisebb összeget pótolni köteles és az árverés 
további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1912. január hó 1-én.
Ha v e l ,  kir. bir. vhajtó.

1352 1911. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Braun Dávid végrehajtató javára a szombat­

helyi kir. járásbíróság 911. Sp. Ili. 1132,3. számit 
kielég. végrehajtást és az alsólendvai kir. járás­
bíróság 1911. V. 729 4. sz. kiküldetést rendelő 
végzése alapján 123 kor. 55 fillérnyi követelés s 
járulékai kielégítésére Zalabaksa községben

f. évi január 29-én délután 3 órakor

ló, szekér, kocsi, bolti áruk és egyéb ingóságok 
2720 kor. becsértékben birói árverés utján fog­
nak eladatni a következő általános árverési fel­
tételek mellett:

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék. 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet igérö által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelö által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy- 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő birto­
kába adatik. Ha a legtöbbet ígérő a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelönek a netáni többlethez igény. nincs, el­
lenben a netáni kisebb összeget pótolni köteles 
és az árverés további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1912. jah. 8.
H a v e l ,  kir. bir. vliajtó.

1212 1911. végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Steinsitz Géza végrehajtató javára az aisó- 

lendvai kir. járásbíróság 1911. Sp. Ili 361 4 sz. 
kielégítési végrehajtást és az alsólendvai kir. 
járásbíróság 1911. V. 653 2 szánni kiküldetést 
rendelő végzése alapján 96 kor. 96 fill. követelés 
s járulékát kielégítésére Lendvaujfulu községben

1912. évi január hó 23-án d. e. 10 órakor,
folytatólag pedig ugyanaznapon d. u. 3 órakor 
Dobrijózsalakon lovak, szekerek, széna, szalma, 
egyéb áruk és egyéb ingóságok 2357 kor. becs­
értékben birói árverés utján fognak eladatni a 
következő általános árverési feltételek mellett :

Ha a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet igérö által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelö által Ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő bir­
tokába adatik. Ha a legtöbbet igérö a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelönek a netaláni többlethez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni köte­
les és az árverés további folyamán részt nem vehet.

Kelt Alsólendván, 1912. jatt. 5.
Ha v e l ,  kir. bir. vhajtó.
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ST0CK-C06NAC
Medicina!

hivatalos ólonuárral ellátott palac­
kokban m indenütt kapható.

Camis és Stock
gőzü zem ű  gyárából

=  B A R C O L A .  =
30-5

Kapható Alsólendván: l'REYER 

L1PÓT csemege üzletében.

Az Alsólendva-Vidéki 
Takarékpénztár

h e t ib e f i z e t é s i  betét- és 
előleg-üzletágának 

XV. cso p o rtjá t
1912. február 7-én

nyitja meg.
Az Alsólendva-Vidéki Taka­

rékpénztár Igazgatósága.

Washall Company Wien ll/?r.

6050
közj. hit. bizonyítvány orvosoktól és magá­

nosoktól igazolja, hogy a 
K A I S E R-féle Mell-Karamella 

három  fenyővel
rekedtség , hu­
rut, e líiválká- 
so d á s és g ö r ­
c sö s  köhögés  

ellen  legbiztosabban használhatók. 
C som agon k én t 20 é s  40 fillér , d o b o z­

ban 60  fillérért
kapható Alsólendván Fuss F. Nándor

gyógyszertárában. 'M~1

A tisztelt vendéglős urak 
figyelmébe!

Van szerencsém a t. vendéglős urak 
becses tudomására hozni, hogy a jóhlrü 
MAGGENMACHER-EÉLE B U ü  A FOK I 
SÖRFÖZÖDE képviseletét Alsólendva es 
vidéke területére elnyertem és állandóan 
raktáron tartom úgy hordókban, mint üve­
gekben e hírneves gyár elsőrendű gyárt­
mányú söreit.

Midőn ezen körülményt a t. vendéglős 
urak figyelmébe ajánlom, b. megrendelései­
ket kérem tisztelettel :>

MAYER ÖDÖN Alsólendva.

-Vívj

Beszfcerczei szilva, 
kajszin-baraczk,

o j tc t t  g yü m ö lc s fá t. va d o n czo t, 
a ká cz  és gledicsiátlOO.OOO számra 

képe s k ü ld e n i.

gledicsin

H'.ö' . ^ x e y /c / / .

Egy jókarban levő

ss o  sí g* © jr a
helyben jutányosán eladó.

4 —
Cim a kiadóhivatalban.

:TELEP
— N

) '(észté t
/  sok millió

AGYOSZ.
K Ö Z É P E U R O P A

n  l e g n a g y o b b

§  S z ő l ő i s k o l á j a

A  w M

1187 1911. végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Mucsnik József végrehajtató javára az alsó- 

lendvai kir járásbíróság 1911. Sp 855 3. számú 
kielégítési végrehajtást és az alsólendvai kir. 
járásbíróság 1911. V. 668 2. szánni kiküldeti s 
rendelő végzése alapján 544 K fillérnyi követe­
lés s jár. kielégítésére Lcndvaujfalu községben

1912. évi január hó 23-án d. e. 10 órakor,
folytatólag 1912. évi január 23-án d. u. 3 órakor 
Dobrijózsalakon, lovak, szekerek, széna, szalma, 
szélrózsa és egyéb ingóságok 2357 kor. becsér­
tékben bírói árverés utján fognak eladatnia kö­
vetkező általános árverési feltételek mellett:

Ha a tárgy beesértéke meg nem igértetnék, 
az a kikiáltási áron alul is a legtöbbet igérö által 
megvettnek jelentetik ki még akkor is, ha más 
árverelő által ígéret nem tétetett. Minden tárgy 
vételára azonnal készpénzben fizetendő, melynek 
lefizetése után az elárverezett tárgy a vevő bir­
tokába adatik. Ha a legtöbbet igérö a vételárt 
azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal újabban 
árvereltetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő 
árverelönek a netaláni többlethez igénye nincs, 
ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni kö­
teles és az árverés további folyamán részt nem 
vehet.

Alsólendván, 1912. január 5.
H a vei ,  kir. bir. vliajíó.

Ha „ r O R H I N u<nal permetez,
-szőr

Kevesebb 
a gond, 

-szór 
Kevesebb 

a munka, 
-szór 
Kevesebb, 
amunkabér!

mert a „FORHIN“ a 
s o k s z o r t a  m e g j a v í t o t t

BORDÓI KEVERÉK
kész állapotban !

Nagyon erősen tapad a nedves levélre is. 
Bármily harmatnál permetezhet ve le ! 
Semmi üledéke nincs! Számtalan elis­
merő nyilatkozat. Kérjen ingyen és 

bérmentve leírást a 20— 1

F O R H IN s >ártó1 BPest’I V J I V I I I 1 N  VI , V áci-ut 93.

SCHMIDT EDE
ZONGORATERME

- CSÁKTORNYA. -

AJÁNLJA ELSŐRENDŰ MINŐSÉGŰ 
ZONGORÁIT ÉS HARMONIUMAIT A 
- LEOMODERNEBB KIVITELBEN. -

Zongorák  m ár  500 koronától feljebb. 
Harmoniutnok . 150 „ „
Czimbalniok . . 100 „ „
Következő világhírű cégek raktára: liősendorfer, Oeser, 
Elirbar, Förster, Schmiedrel él Kunz, Lauberger <& Gloss, 
Malivanek, Dörr, Mannborg, Kotykiewic, Weidig, Petrof, 

Cinnel, Pemetschke, Kocli Korselt, Stingl.
Igen olcsó átjútszott hangszerek folyton kaphatók. Régieket 
áteserélek njra. ZONGORAKÖLCSÖNZÉS. - Részletfizetés 

áremelés nélkül. 52—116
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CERES-DIJ PÁLYÁZAT.
A  sorsolás m egtörtént!

21.

A „HUNGÁRIA" Ált. 
Biztositó R észv.Társ.

n a g y k a n iz s a i f ő i ig y n ö k s é g e  

a  N agykanizsai Takarékpénztár 
Részvénytársaságnál.

Telefon 231. sz. Telefon 231. sz.

Részvénytőke:
6 , 0 0 0 . 0 0 0  kor.

Elnök: Gróf Károlyi Imre.
igazgatósági kiküldött: Br. Fejérváry Imre.

Tűz-, baleset-, szavatossági-, elet- 
és népbiztositás, betöréses lopás-, 

jég-, üveg- es á lla tb iz tosítás.

Központi székliely: Budapest.  Károly- 
körut 2. (Kossuth Lajos-utca sarkán.) 

Olcsó d ija k ! M odern fe lté te lek !
Karte llen k ívü l! 1 0 - 3

Helyi ügynökök minden helységben a l­
kalmaztatnak.

Megkeresések eziránt a .Nagykanizsai Takarékpenz- 
tár“ -hoz Nagykanizsára intézendők.

1

1

...............  ...... ....... == = ----------------- ----- -------■

Az Alsólendvai T akarékpénztár

Hetibefizetési-, betét- és előleg-üzletágának 
XIII. csoportját

1912. január hó 25-én nyitja meg.

Az Alsólendvai Takarékpénztár 
3-3 Igazgatósága.
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^  _  w p m \ g g _ _ _  Asztalos és ká rp itozo tt,

I l i i  |  |  ni'.... va lam in t vas- és rézbu-
V / 1 to rok nagy raktára. =

Schwarcz Lipót Várasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be-

Egy jó házból való fiti, ki 15-ik életévéi 
betöltötte s jól ir és számol,

pincér-tanoncnak
azonnal felvétetik 

HUBER ALAJOS vendéglősnél 
BELATINC. 1

vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven- 
déglők és magánosok részére.

K é p e s  m i n t a k ö n y v  k ívánatra i n g y e n !

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendvan.

A .'<1 főn vére mén v követkéz.- személyeknek jutott I nyeremény á K 1000. : fi. Bimngor Marin. Ciraz-Ruckerlhery, Nernst-utea 8. sz. -  10 nyeremény a K 200.
' Neuhausei Kim 'i  kerésked—neje <irottau. Csehország. :> Eischer Mária. Pitschkowit/ 17.. Post l'losdikowit/ 4. Hoffmann Anna, Podersam. 5. Illmann Aura. vUuisd-m 
VI' 7.SN * sz «* 'stark András s.-ailoda-tulajdonos. Sonnenherj* (Kiclteyvsej;.) 7. Schwab Berta. Wien II.. Castellez-utca 20. S. Weiss Emim. Pián. Peterv.u stadt s II 0 Lischkn Anna 
I inZ ^chlosser-utca 4 IC Sdmcidcr l ám. NYii^esnivsenin. Post Warta a. Eger. 11 Krebs Anna, Tetschen h ni. 20 nyeremény a K 1 00 .-: 12. Krasa Jiim . I r.ich.itit/. 
i s l>el'it/kv Maria Sopron Pr/M-bct-utca 7. 14. Wicsmgct l'ani. St.-Pankratz. Post Dirnhach a. d. Pyrnhahn. 13. Anderka Máim. I'roppau. Wall-utcza o. 10. lm A . érdes/ 
IK.K. \  Minest Oslava mellett Bninne . 17 Jaroschek Hilda, I reiwaldau-l'reiheit S4. IS. Reuter Mária. Kutilitz. Post l'nebscli. I.eitmenl/ mellett. 10 I.nii^haiis Ai.na . Dorkán. 
•<> K-n vrsbereer Inii.i s/iiles/im Eferdmg Vorstadt 20. 1. Richter Margit. Ruppersdorí 256. s/ . Reichenberg mellett. 22. Ullrich Katalin. Schondorf. Fost Voeklabruck. I-térni
r.,.„, .••,/d isá,,i <eeedtis/t (iutsmtits Post Proschwitz. Arnau mellett. 24. Galleitner Marin. Aschach a. Duna mellett. 25. hekstem Petronella. I.eva. I\a,s/ai-u. t ic. .mci.is .m i.

‘v Wien. Ricglcr-gassc 4̂. 27 Prii.cz Fiilöpnc, Nyíregyháza. 28. Baranyai Maria. Temesvár. Griinacker-titta 29. 29. Fetcr Anna. Syhastinnsherg 20. :*>. Ringni:.} er Johanna,
lanhim-ii/ 3. sz ' l’o'sl Opotschna. 31. Breito Anna, épitésfelvigyazó neje, St.-Johann. Tirol.

\ u-lies s,.rsc.iáéi jegyzek amely ar összes 1031 nyertesi tartalmazza, kívánatra heklildelik. Tekintettel a jó tlijfejlvények nattv számára, kénytelenek vn- 
evimk a dijak ki,wzt.js.il mintegv 4 hétre kitolni, hogy a dijbiráló-bizoltságnak módjában legyen kell.,lelkiismeretességgel hivatásának megfelelni, l'.gyben

' van szerencsénk az összes pályázatot beküldő hölgyeknek és uraknak a tanúsított érdeklődésükért köszonetünket nyilvánítani. 1 I
Tessék a jövőben is a Ceres kockákró l való sza llagokat szorga lm asan g yű jte n i, am it megbánni nem lesz o k a ! ! !

Kiváló tisztelettel SCHICHT GYÖRGY R.-T. CERES-MÜVEI, AUSS1G.


